על כן, הצפי במשרד המשפטים הוא לעלייה בבקשות לפתיחת הליכי חדלות פירעון והסדרי חוב. לפיכך, נדרשה הכנסת ליצור מתווה המותאם למאפיינים המיוחדים של חייבים בתקופה זו, ולעודדם לפנות להליכים של הסדרי חוב חלף כניסה להליכי חדלות פירעון.

נזכיר כי בחודש ספטמבר 2019 נכנס לתוקפו חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: "חוק חדלות פירעון" או "החוק החדש"), אשר שינה את "חוקי המשחק" הערכיים בכל הקשור להליכי חדלות פירעון. החוק החדש מאמץ גישה משקמת לחייבים שאינם יכולים לעמוד בתשלום חובם לנושים, וזאת בין אם מדובר בחייבים יחידים בשר ודם ובין אם מדובר בתאגידים, לרבות חברות ושותפויות.

להלן סקירה תמציתית של עקרי השינוי בחוק.

1. חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 4 – הוראת שעה)(נגיף הקורונה החדש)(עיכוב הליכים לשם גיבוש ואישור הסדר חוב), התשפ"א-2021, ס"ח.

1. עיכוב הליכים משפטיים והליכים גבייה

א- עיכוב הליכים במסגרת אישור הסדר חוב – כאמור, סעד של עיכוב הליכים משפטיים והליכי גבייה מאפשר "מרווח נשימה" לחייב לנהל משא ומתן עם נושיו, תוך התייחסות לכלל הנושים כמקשה אחת, ולא בהתמודדות פרטנית מול כל נושה ונושה במסגרת הליכים משפטיים והליכי גבייה שונים.